1

 CỤC HÀNG HẢI VÀ ĐƯỜNG THỦY

VIỆT NAM

CẢNG VỤ HÀNG HẢI NHA TRANG

Số: 593/TBHH-CVHHNT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Khánh Hòa, ngày 08 tháng 05 năm 2025

THÔNG BÁO HÀNG HẢI

Về khu vực thi công thay thả 13 phao báo hiệu hàng hải

trên luồng hàng hải Nha Trang

Vùng biển: Vùng nước cảng biển tỉnh Khánh Hòa, khu vực vịnh Nha Trang.

Tên luồng: Luồng hàng hải Nha Trang.

Căn cứ khoản 4 Điều 44, Nghị định số 58/2017/NĐ-CP ngày 10/5/2017 của

Chính phủ về Quy định chi tiết một số điều của Bộ luật Hàng hải Việt Nam về quản

lý hoạt động hàng hải; Căn cứ khoản 2, Điều 45 Nghị định số 58/2017/NĐ-CP

ngày 10/5/2017 của Chính phủ về Quy định chi tiết một số điều của Bộ luật Hàng

hải Việt Nam về quản lý hoạt động hàng hải được sửa đổi, bổ sung tại khoản 18

Điều 1 Nghị định số 34/2025/NĐ-CP của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều

của các nghị định trong lĩnh vực hàng hải;

Căn cứ Quyết định số 160/QĐ-TCCB-LĐ ngày 24/12/1992 của Cục Hàng hải

Việt Nam về việc thành lập và quy định nhiệm vụ, quyền hạn cho Cảng vụ Nha

Trang (nay là Cảng vụ Hàng hải Nha Trang);

Xét Đơn đề nghị Công bố Thông báo hàng hải số 357/ĐĐN-CTBĐATHHNTM

ngày 08/5/2025 của Công ty Bảo đảm an toàn hàng hải Nam Trung Bộ về việc thi

công thay thả 13 phao báo hiệu hàng hải trên luồng Nha Trang;

Cảng vụ Hàng hải Nha Trang thông báo hoạt động thi công thay thả 13 phao

báo hiệu hàng hải thuộc Luồng hàng hải Nha Trang của Công ty Bảo đảm an toàn

hàng hải Nam Trung Bộ, tại các vị trí có tọa độ như sau:

- Nhánh luồng phía Bắc – Luồng hàng hải Nha Trang

Tên

phao

báo

hiệu

Hệ tọa độ VN 2000 Hệ tọa độ WGS 84

Vĩ độ  Kinh độ  Vĩ độ  Kinh độ

Phao

“0”
12014’32,4”N 109013’08,0”E 12014’28,7”N 109013’14,5”E

Phao

“1”
12013’39,4”N 109013’05,0”E 12013’35,7”N  109013’11,5”E

2

Phao

“2”
12012’36,3”N 109013’15,1”E 12012’32,6”N 109013’21,5”E

Phao

“3”
12012’36,4”N 109013’06,3”E 12012’32,7”N 109013’12,8”E

Phao

“4”
12012’26,6”N 109013’17,0”E 12012’22,9”N 109013’23,5”E

Phao

“5”
12012’22,6”N 109013’09,5”E 12012’18,9”N 109013’15,9”E

Phao

“7”
12012’13,0”N 109013’13,6”E 12012’09,3”N 109013’20,1”E

Phao

“N”
12014’23,3”N 109013’46,0”E 12014’19,6”N 109013’52,5”E

- Nhánh luồng phía Nam – Luồng hàng hải Nha Trang

Tên

phao

báo

hiệu

Hệ tọa độ VN 2000 Hệ tọa độ WGS 84

Vĩ độ  Kinh độ  Vĩ độ  Kinh độ

Phao

“0”
120 10’10,4”N 109015’57,0”E 120 10’06,6”N 109016’03,5”E

Phao

“1”
12010’41,3”N 109015’40,0”E 12010’37,6”N 109015’46,5”E

Phao

“2”
12011’50,3”N 109013’54,0”E 12011’46,6”N 109014’00,5”E

Phao

“3”
12011’16,3”N 109015’13,0”E 12011’12,6”N 109015’19,5”E

Phao

“5”
12011’53,4”N 109014’44,0”E 12011’49,7”N 109014’50,5”E

Thời gian thi công: từ ngày 08/5/2025 đến ngày 07/6/2025 (thời gian thi công

trong ngày từ 05 giờ 30 phút đến 17 giờ 30 phút).

Đặc điểm của các phương tiện thi công: tàu VMSS-2101; Loại phương tiện:

Tàu thả phao; Hô hiệu: XVSI2; Kích thước (LOA x B x D): 32.84m x 6.5m x

1.8m; Vật liệu vỏ tàu: Thép; số MMSI: 574014669.

3

HƯỚNG DẪN HÀNG HẢI

Các phương tiện thủy hoạt động trên tuyến luồng hàng hải Nha Trang tại khu

vực thi công lưu ý tăng cường cảnh giới, tránh xa khu vực thi công và chủ động

liên lạc với đơn vị thi công để đảm bảo an toàn hàng hải.

Trường hợp cần cung cấp thông tin chi tiết, đề nghị liên hệ Cảng vụ Hàng hải

Nha Trang (số điện thoại trực ban: 0258.3590053; liên lạc VHF trên kênh 16)./.

Nơi nhận:
- Cục HH và ĐT VN (b/c);

- Bộ Tư lệnh Hải quân;

- Bộ Tư lệnh Cảnh sát biển;

- BCH BĐBP tỉnh Khánh Hòa;

- UBND thành phố Nha Trang;

- Sở Xây dựng tỉnh Khánh Hòa;

- Sở NN&MT tỉnh Khánh Hòa;

- Các Cảng vụ Hàng hải;

- Các Cảng vụ Đường thủy nội địa;

- Tổng Công ty BĐATHH Miền Nam;

- Công ty BĐATHH Nam Trung Bộ;

- TT PH TKCN HH Khu vực IV;

- Đài thông tin duyên hải Nha Trang;

- CN Cty TNHH MTV HTHH MN - HT VIII;

- Các Chủ tàu, Đại lý, thuyền trưởng các tàu thuyền

đang hoạt động tại khu vực;

- Giám đốc (b/c);

- Các Đại diện (th/h);

- Phòng QLKCHT (th/h);

- Phòng TCHC (đăng website);

- Lưu: VT, ATANHH.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trương Cao Dũng